PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                   PPGEO/FACEM

EDITAL Nº 02/2025 – PPGEO

SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO DOUTORADO EM GEOGRAFIA (TURMA 2025.2)

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia  da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e conforme cronograma de atividades disposto no
Edital 02/2025-PPGEO, resolve:
TORNAR PÚBLICO:
1º-  O local,  as  datas  e  horários  dos  (as)  candidatos  (as)  aptos  (as)  a  participar  das  entrevistas  do
processo seletivo para alunos regulares do Doutorado em Geografia do PPGEO.
2º-  As entrevistas ocorrerão na sala do PPGEO localizada na FACEM/Campus Central  da UERN,
localizada na rua Professor Antônio Campos, s/n, BR 110, km 48, Bairro Costa e Silva em Mossoró-
RN, de forma presencial.
3º- O não comparecimento do candidato, por qualquer motivo, para a realização da entrevista, à hora
marcada, implicará na sua eliminação automática e irrecorrível.
4º- Recomenda-se que os(as) candidatos(as) que compareçam ao local da entrevista com, no mínimo,
30 minutos de antecedência do horário agendado.

Ordem da
Entrevista

Nome do candidato (a) Dia e horário  Vaga/Orientador (a)

01   LAYANNE ALENCAR DE LIMA E SILVA 07/07/2025-07h30min às 07h50min RAMIRO GUSTAVO VALERA CAMACHO

02 MARÍLIA MEDEIROS SOARES 07/07/2025-07h50min às 8h10min RAMIRO GUSTAVO VALERA CAMACHO

03 MIRRAYLA CAMPOS FEITOSA LACERDA 07/07/2025-8h10min às 8h30min RAMIRO GUSTAVO VALERA CAMACHO

04 MAYARA DE FREITAS MEDEIROS ARAÚJO 07/07/2025-8h30min às 8h50min  MANOEL CIRICIO PEREIRA NETO

05    CARLOS EDUARDO SOARES DE SOUSA 07/07/2025-8h50min às 9h10min          SILVANA PRAXEDES DE PAIVA GURGEL

06    GERONIMO DA SILVA COSTA 07/07/2025-9h10min às 9h30min          SILVANA PRAXEDES DE PAIVA GURGEL

07 MARA RENATA BARROS BARBOSA 07/07/2025-9h30min às 9h50min         SILVANA PRAXEDES DE PAIVA GURGEL

08 SHEILA KARENE NOLASCO DA SILVA FERNANDES 07/07/2025-9h50min às 10h10min         RODRIGO GUIMARÃES DE CARVALHO
09 CLAUD KIRMAYR DA SILVA ROCHA 07/07/2025-10h10min às 10h30min  MARIA BETÂNIA RIBEIRO TORRES

10   ENAIRA LIANY BEZERRA DOS SANTOS 07/07/2025-10h30min às 10h50min  MARIA BETÂNIA RIBEIRO TORRES

11   GENILSON CARLOS DAS CHAGAS 07/07/2025-10h50min às 11h10min  MARIA BETÂNIA RIBEIRO TORRES

12 GILCIANE KARINY DA COSTA FRUTUOSO 07/07/2025-11h10min às 11h30min  ALFREDO MARCELO GRIGIO

13 LUIZ TAVERNARD DE SOUZA NETO 07/07/2025-11h30min às 11h50min  ALFREDO MARCELO GRIGIO

14 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA NETO 07/07/2025-13h às 13h20min MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

15 SILMÁRIA KATIÚSCIA MAIA BARROS 07/07/2025-13h20min às 13h40min MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

16 TIAGO EZEQUIEL DA SILVA 07/07/2025-13h40min às 14h MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

17 DIÊGO EZAÚ PEREIRA DE ARAÚJO 07/07/2025-14h às 14h20min MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

18 RAIMUNDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO 07/07/2025-14h20min às 14h40min MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

19  JOÃO PAULO BEZERRA RODRIGUES 07/07/2025-14h40min às 15h                    FILIPE DA SILVA PEIXOTO

20 ANA BEATRIZ DA SILVA 07/07/2025-15h às 15h20min             ANDREZA TACYANA FÉLIX CARVALHO
21 BARBARA CRISLAINE GOMES JÓ 07/07/2025-15h20min às 15h40min             ANDREZA TACYANA FÉLIX CARVALHO

22   BERGSON HENRIQUE NUNES BEZERRA 07/07/2025-15h40min às 16h FÁBIO RICARDO SILVA BESERRA

23   MIKAELLY OLIVEIRA SOUZA 07/07/2025-16h às 16h20min FÁBIO RICARDO SILVA BESERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                   PPGEO/FACEM

24 RODRIGO CYSNEIROS FERNANDES 07/07/2025-16h20min às 16h40min      RODRIGO GUIMARÃES DE CARVALHO

25  MAYRA ALVES PINHEIRO 07/07/2025-16h40min às 17h       JACIMÁRIA FONSECA DE MEDEIROS

26 PEDRO BALDUINO DE SOUSA NETO 07/07/2025-17h às 17h20min MARCO LUNARDI ESCOBAR

27 VICENTE CELESTE DE OLIVEIRA JÚNIOR 07/07/2025-17h20min às 17h40min MARCO LUNARDI ESCOBAR

                                                          Mossoró-RN, 04 de julho de 2025.

Comissão de Seleção
Prof. Dr. Rodrigo Guimarães de Carvalho

Presidente da Comissão Examinadora
 Prof.ª. Dr.ª Silvana Praxedes de Paiva Gurgel

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
 Prof.ª. Dr.ª. Jacimária Fonseca de Medeiros